Совет народных депутатов
Вязноватовского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

От 27.05.2022 г. № 172
с. Вязноватовка

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской
области от 26.11.2015 № 166 «О
похоронном деле на территории
Вязноватовского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального
района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством Совет народных депутатов Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской
области

РЕШИЛ:

1. Внести в в решение Совета народных депутатов Вязноватовского
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской
области от 26.11.2015 № 166 «О похоронном деле на территории
Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального
района» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.2 раздела 4:
а) абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев,

предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта»;
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся

воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов
государственной власти Воронежской области в соответствии с Законом
Российской Федерации от 14 января 1993 года №4292-1 «Об увековечении
памяти погибших при защите Отечества».

1.2. В разделе И слова «СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами
«СанПиН 2.1.3684-21».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в Вязноватовском сельском,десунике.
2

Глава Вязноватовского
сельского поселения

«(ХЛш вв- д°р°шенк°

О^депутатовСТ